
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 41 del 27-03-2023

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO DEL NUOVO
PROFILO PROFESSIONALE IN APPLICAZIONE DEL CCNL
2019/2021 DEL 16 NOVEMBRE 2022 FUNZIONI LOCALI -
DECORRENZA 1 APRILE 2023.

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Visto l’art. 12, del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 del 16 novembre 2022 secondo il quale:
a) il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti

livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente:
1. Area degli Operatori;
2. Area degli Operatori esperti;
3. Area degli Istruttori;
4. Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.

b) gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li
collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL.

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL Funzioni Locali 2019/2021 del 16
novembre 2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 24.03.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale il personale dipendente è stato reinquadrato nel nuovo sistema di
classificazione, attraverso la definizione dei nuovi profili e la corrispondenza di quelli individuati in
precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale;

Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il
rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL Funzioni Locali,
2019/2021 del 16 novembre 2022 come analiticamente descritto nell’allegato “A” alla presente
determinazione;

Dato atto che a seguito del presente atto a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa
come da vigente normativa (D.Lgs. 152/1997, modificato dal D.L. 104/2022);

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza del settore;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 41 del 27-03-2023



COMUNE DI ALONTE

Visto il decreto sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area
amministrativa – finanziaria;

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000

e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche”
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24
del 22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente
provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale,2.
alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 del 16
novembre 2022, come analiticamente descritto nell’allegato “A” alla presente determinazione;

di rinviare a specifica comunicazione individuale, da emettere entro il 31 marzo 2023,3.
l’informativa sull’intervenuta modifica del profilo professionale, ai sensi del D.Lgs.
152/1997, modificato dal D.L. 104/2022.

di dare atto altresì che l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di4.
pubblicità legale sarà assolto, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.
69, con la pubblicazione dello stesso sul sito www.comune.alonte.vi.it, nonché, ai fini della
trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione trasparente”, collocata
nella home page del Sito istituzionale del Comune di Alonte;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto5.
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



 

ELENCO NOMINATIVI DI ASSEGNAZIONE NUOVI PROFILI PROFESSIONALI 

PRECEDENTE PROFILO Cat. DIPENDENTE Area NUOVO PROFILO 

Istruttore direttivo tecnico D Matricola 18  Funzionari Funzionario tecnico 
Istruttore direttivo amministrativovo contabile D Matricola 61 Funzionari Funzionario amministrativo-contabile 
Istruttore tecnico C Matricola 21 Istruttori Istruttore tecnico 
Istruttore tecnico C Matricola 23 Istruttori Istruttore tecnico 
Istruttore amministrativo contabile C Matricola 41 Istruttori Istruttore amministrativo contabile 
Collaboratore amministrativo B3 Matricola 15 Operatori Esperti Collaboratore amministrativo 
Collaboratore amministrativo B1 Matricola 16 Operatori Esperti Collaboratore amministrativo 
 


